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EDITAL N.1 /2023

Distribuição das orientações ingressantes em 2023.1

Edital PROPP/UFMS nº 201, de 12 de setembro de 2022

CIÊNCIA ANIMAL (CAMPO GRANDE)
MESTRADO

Nome Orientador Contato
HITALO RODRIGUES DA SILVA Prof. Dr. Gelson dos Santos Difante gelson.difante@ufms.br 
ESTER LAYS MARTINS RIBEIRO Profa. Dra. Camila C. Brandão Ferreira Ítavo  camila.itavo@ufms.br
YASMIN MARQUES ESPINDOLA Prof. Dr. Charles Kiefer charles.kiefer@ufms.br

LARA MARTINS FUCHS Profa. Dra. Andréa Alves do Egito andrea.egito@embrapa.br
BRUNO HENRIQUE DE SOUZA LIMONI Profa. Dra. Marina de Nadai Bonin Gomes marina.bonin@ufms.br

ADRYADINE ALMEIDA DA COSTA Prof. Dr. Jayme Aparecido Povh jayme.povh@ufms.br
LUIZ ANTONIO RODRIGUES Prof. Dr. Luís Carlos Vinhas Ítavo luis.itavo@ufms.br

FERNANDA GRAZIELLY GOMES DE
OLIVEIRA Profa. Dra. Camila C. Brandão Ferreira Ítavo  camila.itavo@ufms.br

WIRLEY DUARTE DE SOUZA Prof. Dr. Alexandre Menezes Dias alexandre.menezes@ufms.br
MARIA SIMARA PALERMO

HERNANDES Prof. Dr. Jayme Aparecido Povh jayme.povh@ufms.br

LUCAS GONÇALVES MORAES Prof. Dr. Gelson dos Santos Difante  gelson.difante@ufms.br 

LUCIANO F. JOSE DE OLIVEIRA Profa. Dra. Karina M. Ribeiro de Souza
Nascimento karina.souza@ufms.br

LORENA CANGUSSU DE MELO Prof. Dr. Ruy Alberto Caetano Corrêa Filho ruy.filho@ufms.br
MATTHEWS RISALDI RAMOS Prof. Dr. Luís Carlos Vinhas Ítavo luis.itavo@ufms.br

LAUANY LIARA TAVARES DA SILVA Prof. Dr. Ricardo Carneiro Brumatti  rbrumatti@gmail.com
DOUTORADO

Nome Orientador Contato
CAMILA DE GODOY Profa. Dra. Camila C. Brandão Ferreira Ítavo  camila.itavo@ufms.br

PRISCILA BERNARDO DE ANDRADE Profa. Dra. Camila C. Brandão Ferreira Ítavo  camila.itavo@ufms.br
FRANCIELE ITATI KREUTZ Prof. Dr. Jayme Aparecido Povh jayme.povh@ufms.br

INGRYD MUNIZ DE OLIVEIRA Prof. Dr. Geraldo Tadeu dos Santos gtsantos50@gmail.com 
NESTOR VILLAMIZAR Prof. Dr. Gelson dos Santos Difante  gelson.difante@ufms.br 

PEDRO GUILHERME RAMME DE
FREITAS Prof. Dr. Alexandre Menezes Dias alexandre.menezes@ufms.br

MICHEL F. MARQUES MOURA PRATES Prof. Dr. Ruy Alberto Caetano Corrêa Filho ruy.filho@ufms.br

Os candidatos aprovados devem entrar em contato com os orientadores antes
da matrícula online que ocorrerá nos dias 13, 14 e 15 de fevereiro de 2023 para definir as
disciplinas a serem cursadas, plano de trabalho e projeto de pesquisa.

 

Campo Grande, 23 de janeiro de 2023.

 

Gelson dos Santos Difante

Presidente do Colegiado de Curso do PPG em Ciência Animal
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Documento assinado eletronicamente por Gelson dos Santos Difante,
Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 23/01/2023, às 16:47,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3802566 e o código CRC ED7E5AE3.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: 
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001236/2021-33 SEI nº 3802566
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